



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 1801001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2022
Tipo: Menor Preço por Item

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC. 1801001	12022
FLS. 197	
RUB.	

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção de computadores, impressoras e rede de computadores para as diversas secretarias do Município de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

**RAIMUNDO N FRAZÃO
SOBRINHO**

CNPJ: 02.415.627/0001-39

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801001/2022

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	1801001/2022
FLS.	198
RUB.	00

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: PLUG INFORMATICA	
RAZÃO SOCIAL: RAIMUNDO N FRAZÃO SOBRINHO	
CNPJ: 02.415.627/0001-39	
INSC. EST.: 12.356.522-7	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (X)	
ENDEREÇO: AVENIDA DO COMERCIO 207	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: MIRANDA DO NORTE - MA
CEP: 65.495-000	E-MAIL: 2rinformatica@bol.com.br
TELEFONE: (98) 98416-1374	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: (98) 98416-1374	TELEFONE:
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 14.584 - X
Nº DA AGÊNCIA: 1734 - 5	

DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS

GRUPO ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVICO DE FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS E DRIVERS.	UND	350	PRÓPRIA	R\$ 131,67	R\$ 46.084,50
2	SERVICO DE LIMPEZA DE COMPUTADOR	UND	350	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
3	SERVICO DE LIMPEZA DE IMPRESSORA	UND	350	PRÓPRIA	R\$ 84,21	R\$ 29.473,50
4	SERVICO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA	UND	350	PRÓPRIA	R\$ 116,33	R\$ 40.715,50
5	SERVICO E INSTALAÇÃO POR PONTO DE REDE ETHERNET	UND	350	PRÓPRIA	R\$ 62,12	R\$ 21.742,00
6	SERVICO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE ETHERNET	UND	350	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00
7	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	UND	350	PRÓPRIA	R\$ 81,00	R\$ 28.350,00
8	SERVICO DE RESET DE IMPRESSORA	UND	350	PRÓPRIA	R\$ 155,56	R\$ 54.446,00

Raimundo N Frazão Sobrinho
CNPJ.: 02.415.627/0001-39
IE.: 12.356.522-7

9	SERVICO DE CONFIGURACAO DE ROTEADOR	UND	350	PRÓPRIA	R\$ 63,33	R\$ 22.165,50
VALOR TOTAL R\$ 305.977,00 (trezentos e cinco mil, novecentos e setenta e sete reais).						R\$ 305.977,00

O VALOR TOTAL DESTA CARTA PROPOSTA É DE R\$ 305.977,00 (trezentos e cinco mil, novecentos e setenta e sete reais)

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1801001 / 2022
FLS. 199
RUB. (10)

A EMPRESA: RAIMUNDO N FRAZÃO SOBRINHO, COM CNPJ Nº 02.415.627/0001-39, DECLARA QUE:

- 1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- 3 - PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 - QUE O PRAZO DE FORNECIMENTO SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU DOCUMENTO SIMILAR, TODAS AS ETAPAS DOS FORNECIMENTOS SERÃO AVALIADAS, SOB PENA DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

MATÕES DO NORTE – MA, 07 DE MARÇO DE 2022.

ATENCIOSAMENTE,



RAIMUNDO N FRAZÃO SOBRINHO
CNPJ Nº 02.415.627/0001 – 39
Raimundo Nonato Frazao Sobrinho
CPF nº 471.204.603-15
PROPRIETÁRIO